INDICAÇÃO Nº                /2025

A Sua Excelência
EUCLÉSIO AGUILAR LIMA
Câmara Municipal
São Gabriel da Palha-ES.

O  Vereador  que  esta  subscreve,  no  uso  de  suas  atribuições  legais,  vem  pedir  a  Vossa
Excelência,  após  ciência  ao  Plenário,  que  a  presente  Indicação  seja  encaminhada  ao
Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal, solicitando a seguinte providência.

“REFORMAR O CALÇAMENTO DA RUA JOÃO GREGÓRIO, BAIRRO SANTA RITA (SUBIDA DO
HOSPITAL SANTA RITA), NESTE MUNICÍPIO”

JUSTIFICATIVA

O  referido  trecho  apresenta  afundamento  e  deslocamento  de  bloquetes  hexagonais,
ocasionando  riscos  à  segurança  dos  pedestres  e  motoristas  que  trafegam  pelo  local.  A
deterioração do pavimento pode gerar acidentes, dificuldades de mobilidade para idosos e
pessoas com deficiência, além de danos a veículos.

Além disso, a falta de manutenção pode contribuir para a erosão do solo, agravando ainda
mais a situação e tornando o reparo mais oneroso para o município no futuro.

Dessa  forma,  solicitamos  providências  urgentes  para  a  recuperação  do  calçamento,
garantindo melhores condições de trafegabilidade e segurança para a população.

Sala das Sessões, 13 de março de 2025.

GETÚLIO ANDRADE LOUREIRO
Vereador

Rua Ivan Luiz Barcellos, 104, bairro Glória, CEP 29780-000 - São Gabriel da Palha, ES | CNPJ 27.554.914/0001-50
 www.camarasgp.es.gov.br | camara@camarasgp.es.gov.br | 27 3727 2252

Autenticar documento em https://spl.camarasgp.es.gov.br/autenticidade
com o identificador 3200350039003300310034003A005000, Documento assinado digitalmente

conforme art. 4º, II da Lei 14.063/2020.

Autenticar documento em https://spl.camarasgp.es.gov.br/autenticidade
com o identificador 3200350039003300310034003A005000, Documento assinado digitalmente

conforme art. 4º, II da Lei 14.063/2020.

PROTOCOLO DE ASSINATURA(S)

O documen to  ac ima  fo i  ass inado  e le t r on i camen te  e  pode  se r  acessado  no  ende reço

https://spl.camarasgp.es.gov.br/autenticidade utilizando o identificador 3200350039003300310034003A005000

Assinado eletronicamente por GETULIO ANDRADE LOUREIRO em 14/03/2025 10:32

Checksum: 6585CFFE77549CC8045E5BBEB5FE3258FE4014EB93C781886222F3B836493FFE